Комитет по делам образования города Челябинска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 10 г. ЧЕЛЯБИНСКА» (МБОУ «Гимназия № 10 г.Челябинска»)

454091, Челябинская область, г.Челябинск, ул. Елькина, 10, тел/факс: (351)263-56-04; e-mail:gimn10@inbox.ru

ПРИКАЗ

__________________       № __________

Об участии в межведомственной

профилактической акции

«Я и закон» в 2025 году

На основании приказа Комитета по делам образования города Челябинска от 28. 10. 2025 №2527-у

«Об участии межведомственной профилактической акции «Я и закон» («Правовое просвещение») в

2025 году», планом работы МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» на 2025-2026 учебный год, а

также в целях предотвращения насилия и жесткого обращения с детьми, оказания помощи детям,

находящимся в социально опасном положении, развития уровня информированности и правовой

грамотности несовершеннолетних и взрослых, профилактики распространения среди молодежи

культуры насилия, популяризации движений, пропагандирующих совершать насильственные

действия в отношении сверстников и педагогов («колумбайн», «скулшутинг», «буллинг» и

«кибербкллинг»).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в городской межведомственной профилактической акции «Я и закон» (далее -

Акция) в соответствии с планом (приложение 1);

2. Ушакову Е.Е., заместителя директора по воспитательной работе, назначить ответственным за

координацию и контроль деятельности по участию МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» в

межведомственной профилактической акции «Я и закон»;

3. В целях координации  деятельности специалистов воспитания создать рабочую группу в рамках

Акции в следующем составе:

 Осипова И.В. - директор,

 Ушакова Е.Е. – заместитель директора по воспитательной работе,

 Соловьев А.Б. – заместитель директора по безопасности,

 Фольмер А.А. – социальный педагог,

 Клавдиенко З.М. – педагог-психолог,

 Самкова Л.Н. – руководитель МО классных руководителей,

4. Ушаковой Е.Е., заместителю директора по воспитательной работе, создать организационно-

управленческие условия для обеспечения содержательной занятости детей, находящихся на

различных видах учета, информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) по вопросу оказания педагогической, социально-психологической помощи

выявленным в ходе акции;

5. Назначить ответственными за следующие направления деятельности в рамках Акции:

 обновления банка данных неблагополучных (асоциальных) семей и детей, проживающих в

этих семьях до 26.11.2025, - Фольмер А.А., социальный педагог;

 обеспечение проведений мероприятий согласно плану (приложение 1), с привлечением

Клавдиенко З.М., педагога-психолога, Нечепуренко А.В., ответственного за БДД –

Ушакова Е.Е., заместитель директора по воспитательной работе;

 формирование и своевременное обновление пакета документов по работе с детьми,

нуждающимися в поддержке государства - Фольмер А.А., социальный педагог;

 предоставление информации и статистических данных по итогам профилактических

мероприятий:

 статистический отчет о результатах проведения акции 26.11.2025 (итоги) (приложение 4) -

Фольмер А.А., социальный педагог;

 Проведение родительских собраний, лекториев по тематике Акции, - Клавдиенко З.М,

педагог-психолог, Фольмер А.А, социальный педагог

 заполнение статистического отчета о результатах проведения акции и текстовой

информации о проведении профилактических мероприятий (итоги) - Фольмер А.А.,

социальный педагог;

 предоставление информации о результатах самоэкспертизы деятельности по

профилактике необучающихся несовершеннолетних - Фольмер А.А., социальный педагог;

 организация и проведение информационно-просветительских мероприятий правовой

направленности, социально-образовательных проектов для несовершеннолетних и их

родителей (законных представителей) - Клавдиенко З.М., педагог-психолог, Самкова Л.Н.,

руководитель МО классных руководителей;

 представление информации для работы электронного информационного ресурса (рубрика

«Я и закон») на сайте МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска», странички гимназии

«ВКонтакте» в сети интернет -  Клавдиенко З.М., педагог-психолог;

 проведение самоэкспертизы деятельности по вопросам профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, организации отдыха и занятости в период акции

детей и подростков, находящихся в социально опасном положении, состоящих на

профилактическом учете в органах внутренних дел и образовательных учреждения,

пропаганде здорового образа жизни (приложение 2) – Ушакова Е.Е., заместитель

директора по воспитательной работе,  Фольмер А.А., социальный педагог,  Клавдиенко

З.М., педагог-психолог

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                       И.В. Осипова

Фольмер А.А.

2661694

   С приказом ознакомлены:

_____________________________________/ Е. Е. Ушакова/

_____________________________________/ А.Б. Соловьев/

_____________________________________/З.М. Клавдиенко/

_____________________________________/А.А. Фольмер/

_____________________________________/ Л.Н. Самкова/

_____________________________________/А.В. Нечепуренко/

	Комитет по делам образования города Челябинска
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  «ГИМНАЗИЯ № 10 г. ЧЕЛЯБИНСКА» (МБОУ «Гимназия № 10 г.Челябинска»)

		2025-11-04T21:04:06+0500
	Осипова Инна Владимировна